
 

 
Procès-verbal du 20 juin 2025 1 
 
 

 

République Française 
Département de l'Aube 
Arrondissement de Troyes 
Commune de La Vendue-Mignot 

 

PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL 

DU 20 JUIN 2025 

 
La réunion a débuté le 20 juin 2025 à 20h30 sous la présidence du Maire, Madame ROUSSELOT 
Nicole. 
 
Membres présents : 
Monsieur BREMENT Jacques - 1er Adjoint 
Monsieur LABART Jean-Jacques - Conseiller Municipal 
Madame RICHARD Marie-Line - Conseillère municipale 
Madame ROUSSELOT Nicole - MAIRE 
Madame SIMON Isabelle - Conseillère municipale 
Monsieur VINCENT Samuel - 2nd Adjoint 
 
Membres absents représentés : 
Monsieur RAPIAU Antoine - Conseiller municipal    Pouvoir donné à Mme ROUSSELOT Nicole - MAIRE 
 
Membres absents : 
Monsieur LOBJOIS Vincent - Conseiller municipal 
Monsieur PIERRE Jean-Claude - Conseiller municipal 
 
Secrétaire de séance : Madame RICHARD Marie-Line 
Le quorum (plus de la moitié des 9 membres) étant atteint, la séance est ouverte. 
 
Ordre du jour : 

  - Approbation du dernier procès-verbal en date du 24/04/2025 

 2025_18 - Nouvelle répartition du capital de la société SPL XDemat 

 2025_19 - Achat du feu d'artifice pour le 14 juillet 2025 + lots pour le concours des maisons 
fleuries 

 2025_20 - Détermination des durées d'amortissement des immobilisations 

 2025_21 - Nouvelle convention + règlement intérieur de la salle polyvalente 

 2025_22 - Travaux Rue de la chambre au loup 

 2025_23 - Demande de subvention Conseil départemental 50% pour les communes de -250 
habitants Rue de la chambre au loup 

 2025_24 - Achat d'étagères supplémentaires pour les archives 

 2025_25 - Demande de subvention TCM 20% pour les communes de -250 habitants 

 2025_26 - Acceptation remboursement Groupama (feu tricolore) 

 2025_27 - Décision modificative au budget 2025 amortissements 

  - Information concernant la période pré-électorale 

  - Commissions et réunions 

  - Questions diverses 

  - Infos 



 

 
Procès-verbal du 20 juin 2025 2 
 
 

 Questions diverses 
 

 

 - Approbation du dernier procès-verbal en date du 24/04/2025 

 
 

7 voix pour 
 

2025_18 - Nouvelle répartition du capital de la société SPL XDemat 

 

A l'unanimité, le conseil municipal approuve la nouvelle répartition du capital social de la 
société SPL Xdemat, divisé en 12838 actions. 

Donne pouvoir au représentant de la société SPL XDemat pour voter cette répartition et la 
résolution en découlant, lors de sa prochaine réunion. 

 

7 voix pour 
 

2025_19 - Achat du feu d'artifice pour le 14 juillet 2025 + lots pour le concours des maisons fleuries 

 

Suivant le devis de la société Patrick Artifices, d'un montant de 1302.89€, approuvé à 
l'unanimité. 

Maisons fleuries, une enveloppe budgétaire de 250€ a été attribuée sur le budget 2025, 
adoptée à l'unanimité. 

 

7 voix pour 
 

2025_20 - Détermination des durées d'amortissement des immobilisations 

 

Le conseil municipal, 

Vu la nomenclature budgétaire comptable M57, 

Vu les articles L.2321-2 alinéa 27 et R2321-1 du CGCT, 

Entendu l'exposition de Mme le maire Nicole Rousselot, et après en avoir délibéré, approuve 
à l'unanimité de fixer à partir de la mise en service du bien, la méthode d'amortissement au 
prorata temporis pour une période de 15 ans. Le seuil d'amortissement étant fixé à 1000€. 

 

7 voix pour 
 

2025_21 - Nouvelle convention + règlement intérieur de la salle polyvalente 

 



 

 
Procès-verbal du 20 juin 2025 3 
 
 

Après présentation par le maire de la nouvelle convention d'utilisation de la salle 
polyvalente et du règlement intérieur, le conseil municipal a débattu en modifiant quelques 
points. Après lecture de Jacques Brément, la nouvelle convention a été acceptée à 
l'unanimité. 

 

7 voix pour 
 

2025_22 - Travaux Rue de la chambre au loup 

 

Suite aux problèmes de débordement de la mare rue de la chambre au loup (propriété de 
M.et Mme Grados), des travaux de de récupération des eaux ont été proposés par Mme le 
Maire, pour un montant HT de 1888.00€ et TTC 2265.60€. Des subventions seront 
demandées. 

Approuvé à l'unanimité.   

 

7 voix pour 
 

2025_23 - Demande de subvention Conseil départemental 50% pour les communes de -250 
habitants Rue de la chambre au loup 

 

Mme le Maire sollicite le Conseil Départemental pour une demande de subvention de 50% 
réservée aux petites communes. 

Le montant HT de 1888.00€. 

Approuvé à l'unanimité. 

 

7 voix pour 
 

2025_24 - Achat d'étagères supplémentaires pour les archives 

 

Dans la continuité des archives de la commune, Mme le Maire propose d'acheter des 
étagères pour un montant de 308.10€ TTC. 

Accepté à l'unanimité. 

 

7 voix pour 
 

2025_25 - Demande de subvention TCM 20% pour les communes de -250 habitants 

 



 

 
Procès-verbal du 20 juin 2025 4 
 
 

Mme le Maire propose de demander un fonds de concours de 20% à Troyes Champagne 
Métropole pour les travaux de la rue de la chambre au loup. 

Pour un montant de 1888.00€ HT et 2265.60€ TTC. 

 

7 voix pour 
 

2025_26 - Acceptation remboursement Groupama (feu tricolore) 

 

Pour donner suite à la dégradation et au vol d'un élément du feu tricolore, Groupama nous 
rembourse 318.15€. 

 

7 voix pour 
 

2025_27 - Décision modificative au budget 2025 amortissements 

 

Décision modificative au budget 2025. 

A la suite des travaux d'extension du réseau public de distribution d'électricité d'un montant 
de 4191.55€, des écritures doivent être faites : 

 Dépense d'ordre de fonctionnement au chapitre 042, article 681 : -175€ 

 Recette d'ordre d'investissement au chapitre 040, article 2804182 : 175€ 

Afin d'équilibrer cette écriture, il faut modifier le virement de la section fonctionnement à la 
section investissement, soit : 

 Dépense d'ordre de fonctionnement au chapitre 023, article 023 : -175€ 

 Recette d'ordre d'investissement au chapitre 021, article 021 : 175€ 
 

7 voix pour 
 

 - Information concernant la période pré-électorale 

 

Rappel par Mme Switala, secrétaire de mairie, de la règlementation concernant la 
communication durant la période pré-électorale débutant le 1er septembre 2025. 

 
 
 

 - Commissions et réunions 

 

15 mai : AMF (règles applicables en période pré-électorale 2026) Rousselot Nicole, Switala 
Séverine 



 

 
Procès-verbal du 20 juin 2025 5 
 
 

16 mai : Assemblée Générales AMF de l’aube Nicole Rousselot 

22 mai : Conseil Communautaire TCM Nicole Rousselot 

06 juin : Inauguration de la forêt pédagogique d'Ervy le châtel. Jean-.Jacques Labart 

13 juin : Financement structurant. TCM Nicole Rousselot 

16 juin : Commission mobilité et déplacements TCM Nicole Rousselot 

17 juin : Compte financier SDEA Nicole Rousselot 

18 juin : COPIL Schéma directeur des voiries d'intérêt communautaire TCM Nicole Rousselot 

20 juin : Conférences des maires TCM Nicole Rousselot 

  

 
 
 

 - Questions diverses 

 

DIVERS : 

 Adhésion à l'application Panneau Pocket pour un coût de 180.00€ (M.Brément étant 
chargé de la mise en place). 

 Demande de Mme Le Maire à M.Brément de réactualiser le Plan de Sauvegarde et de 
faire l'essai du matériel acheté à cet effet.  

 Fête Nationale le 13 juillet 2025 : Présents pour la mise en place : Samuel Vincent, 
Jean-Jacques Labart, Jean-Claude Pierre, Jacques Brément (feu d'artifice) 

INFO :  

Le secrétariat de mairie sera fermé du 28 juillet au 16 août. 

 
 
Les sujets étant épuisés, le Maire lève la séance à 21h30. 
 
 
Madame RICHARD Marie-Line 
Secrétaire de séance 

Madame ROUSSELOT Nicole, 
Maire 

 



 

 
Procès-verbal du 20 juin 2025 6 
 
 

 [[[signature1]]] 
 
 

 [[[SECRETAIRE]]] 


